Para Conclusão Da Construção De 44 (Quarenta E Quatro) Casa Habita-
cionais No Município De General Carneiro/Mt, Conforme Proposta De Con-
vênio N° 2057/2023, Entre A Prefeitura Municipal E A Secretaria De Estado 
De Infraestrutura E Logística - Sinfra. Valor: R$1.079.016,10 (Um Milhão, 
Setenta E Nove Mil, Dezesseis Reais, Dez Centavos)Forma De Pagamento: 
Conforme O Contrato N° 045/2025prazo De Execução: Conforme O Contra-
to N° 045/2025forma De Reajuste: Não Haverá Reajustea Fiscalização Do 
Contrato N° 045/2025 Ficará Sob A Responsabilidade Da Equipe Técnica

[...]

al Juscelino Kubitschek (Jk), Adotando Procedimentos Que Assegurem A 
Integridade E A Conservação Dos Materiais, Incluindo Carga E Descarga. 
Ficando Adjudicada E Homologada A Seguinte Proposta: Construtora Cons-
truvale Ltda, Inscrita No Cnpj/Mf Sob O Nº 07.762.401/0001-28, Com O 
Valor Global De R$ 51.900,00 (Cinquenta E Um Mil E Novecentos Reais).
Nova Xavantina – Mt, 24 De Novembro De 2.025

Marina Angélica Marca
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2.025.

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina – Mt, Torna Público O Resul-

[...]

Capina, Poda E Pintura De Guias (Meios-Fios) Na Zona Urbana Do Municí-
pio De Nova Xavantina-Mt, Em Conformidade Com O Projeto Básico. A Em-
presa Vencedora Foi: Urban Tecnologia E Inovação S.A., Inscrita No Cnpj 
Nº 21743490000196, Com Valor Global De R$ 3.353.775,60 (Três Milhões 
E Trezentos E Cinquenta E Três Mil E Setecentos E Setenta E Cinco Reais 
E Sessenta Centavos).

Nova Xavantina – MT, 25 de novembro de 2.025
Marina Angélica Marca
Agente de Contratação

FRANCISCO RUIZ BRITES LTDA, CNPJ: 24.599.610/0001-11, torna público 
que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sus-

[...]

CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO 
DE ESTRUTURAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICIPIO 
DE PORTO ESPERIDIÃO – MT, em favor da empresa: JULYANA NATALY 
TORQUATRO LTDA – CNPJ: 21.193.034/0001-10, o valor total de: R$ 
2.157.325,00 (dois milhões cento e cinquenta e sete mil trezentos e vinte 
e cinco reais). Porto Esperidião-MT, 25 de novembro de 2025- ODIRLEI 
QUEIROZ FARIA-PREFEITO.

PREFEITURA DE PORTO ESPERIDIÃO
PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 19/2025    

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO DA 
INEXIGIBILIDADE 19/2025.

[...]

ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE REMOÇÃO DE 
MATERIAL - DO TIPO RESÍDUO SÓLIDO URBANOS RECICLÁVEIS E 
REUTILIZÁVEIS, SERVIÇO DE COLETA, TRIAGEM, PRENSAGEM E AR-
MAZENAMENTO, EM ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE PORTO ESPE-
RIDIÃO/MT, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. Valor Total: 
R$ 312.000,00 (Trezentos e doze mil Reais). Início da Sessão Pública: 8h 
do dia 09/12/2025 - Horário de Mato Grosso-DF. Sala de Reunião da Prefei-
tura Municiapal de Porto Esperidião/MT, O Edital completo poderá ser obti-
do no site da Prefeitura através do link: www.portoesperidiao.mt.gov.br, ou